las subvenciones a otorgar a las Asociaciones y Federaciones de Asociaciones de Personas 
Consumidoras y Usuarias de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se aprueba la primera 
convocatoria. 

Cuarto. Financiación y cuantía de la subvención.

El importe del crédito destinado a la convocatoria será de doscientos cincuenta mil euros 
(250.000 €), imputable al proyecto de gasto 2024011, con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 110070000/G/324A/48000, del ejercicio presupuestario 2024.

La cuantía máxima a percibir en la presente convocatoria por cada una de las entidades que 
concurra es de 60.000 euros, para cuya determinación se estará a lo previsto en el artículo 7